
 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1                                
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 265 DEL 05-09-2025 
 
 

Ufficio: AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER 
IL TRIENNIO 2025-2028. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE:  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 18-12-2024 con la quale è stato 
adottato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il 
triennio 2025/2027;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 18-12-2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 

LETTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 5/2025 con il quale viene nominato il Sindaco quale 
Responsabile temporaneo del Servizio Affari generali; 
 
LETTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti 
Locali); 
 
ATTESO che si rende necessario assicurare il servizio di refezione scolastica anche per gli anni 
scolastici 2025/2026– 2026/2027 – 2027/2028; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 265 del 05-09-2025 firmato digitalmente da  Corrado Fabiani il 05-09-2025 ora 15:01:26



 
Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.265 del 05-09-2025 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 2 

VISTO in tal senso il capitolato d’oneri, allegatoal presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
RAVVISATA la necessità di approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per 
l’espletamento di procedura di affidamento del servizio di refezione scolastica; 
 
RAVVISATI i motivi di urgenza, in quanto nell'imminenza dell'inizio dell'anno scolastico non si 
è provveduto ad effettuare la gara di assegnazione del servizio; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO, da ultimo, l’art. 6-bis della L. 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 

1. di approvare la premessa quale parte integrante della presente determinazione; 

2. di approvare all’uopo l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per 
l’espletamento di procedura per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per il 
triennio 2025-2028; 

3. di dare atto che lo stesso sarà pubblicato nelle forme di legge ed all’albo pretorio on-
line dell’Ente e nel sito del comune www.comune.brugnato.sp.it – amministrazione 
trasparente; 
 

4.  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 

 
5. Di prendere atto che la presente determinazione, sarà pubblicata, in copia, all’Albo 

Pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi; 
 
 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
 FABIANI CORRADO 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 265 del 05-09-2025 firmato digitalmente da  Corrado Fabiani il 05-09-2025 ora 15:01:26

http://www.comune.brugnato.sp.it/


 
Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.265 del 05-09-2025 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 3 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 265 del 05-09-2025 firmato digitalmente da  Corrado Fabiani il 05-09-2025 ora 15:01:26



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1                                
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 265 DEL 03-09-2025 
 
 

Ufficio: AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER 
IL TRIENNIO 2025-2028. 

 
Pubbl. n. 760 
 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo 
Comune, per 15 giorni consecutivi, dal 05-09-2025 al 20-09-2025. 
 
Brugnato, lì 05-09-2025 
 Il Responsabile del Servizio 
 FABIANI CORRADO 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 265 del 05-09-2025 firmato digitalmente da  Corrado Fabiani il 05-09-2025 ora 15:03:27


